Prius (Tom. I. pag. 12. V.) patet; sed nec ullum tale punctum q est.

Nam sive intra A sive extra sit, recta \overline{qh} transit per A ; fiat in c , et sit q extra A ; radius pro centro utroque c et q sit $=ap$, terminabitur uterque in hq in duobus diversis punctis m et r .

Fiant centro c radio cm et centro q radio qr circuli; neuter horum potest tangere ipsum H , quia si unus tanget (extus aut intus), ex. gr. extus, et alter extus tangeret, si ex q et c descripti circuli circulum H ad angulum ipsi z æqualem searent; tum vero quia tactus punctum in hq esse debet, radii inæquales fierent æquales.

Itaque secaret ipsum H uterque in duobus punctis, unus in $f\ell$, alter in vi ; et quidem ita ut si f ultra v cadat, et l plane ita ultra i cadere, et si f in v cadit, l in i cadere debeat.

Neutrum vero fieri potest. Nam quum hoc pacto esset angulus $mfo = rvo$, et per angulum unum ponatur æqualitas figuræ e duobus arcibus compositæ (pag. 90), esset $fmonf = vrov$; adeoque f et l non possunt non in v et i cadere: at neque in v et i possunt, quia tum m cum r coincideret, quia per angulum $f = v$ non posset m e peripheria vi egredi.

Si q intus A cadat demonstratio eadem est. Itaque assertum patet.

Liquet hinc quamvis triangulorum circularium speciem per tres angulos determinari, ponique æqualitatem per tres angulos æquales (Fig. 101.).

Nam sit unus arcus trianguli circularis e peripheria H cuius centrum h , alter e peripheria I cuius centrum i , tertius ex K cuius centrum q est; adeoque sit triangulum abc .

Tum manente angulo c , omne centrum, e quo angulus $=\alpha$ cum H produci potest, est in peripheria A , et omne centrum, e quo cum I angulus $=b$ produci potest, est in peripheria B per præcedentia; describitur vero arcus ab latus angulo c oppositum, ex uno centro; adeoque centrum hoc adsumi debet, ubi A et B se invicem secant; adeoque ad summum duo puncta esse possunt uti p et q , nimirum plura puncta A et B communia habere nequeunt, unde angulus $=\alpha$ cum H , et angulus $=b$ cum I produci possit; scilicet $z=\alpha$, et $v=b$.

At z patet (cadentibus p et q in diversas plagas) vertere convexam partem ipsi c , si α concavam ostendit, ita ut z semper aliter sit versus c versus quam α .

Itaque unicum adhuc triangulum construi potest, ut $c=\mathfrak{k}$ sit, $b=v$, et $z=\alpha$; hæc vero sunt æqualia. Ita $\triangle acn=zkm$; sed z est concavus, et illius deinceps positus est convexus, ita in altero triangulo. Nempe triangulo $zv\mathfrak{k}$ considerato, si $z=\alpha$ angulus concavus sit, angulus deinceps positus dicti anguli convexus est.